
24 – São Paulo, 131 (128) Diário Ofi cial Empresarial quarta-feira, 7 de julho de 2021

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021.
Edital de 30/06/2021. OBJETO: Aquisição de mangueira PEAD e conexões hi-
dráulicas em PP / PVC. TIPO: Menor Preço por Item. ABERTURA: às 14:00 do dia 
23/07/2021. Editais disponíveis para retirada: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Licitações) gratuitamente. Claudia Santos Fa-
gundes / Diretora Administrativa.

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital nº 076/21 - Licitação nº 003/21; Processo nº 224/21 - Objeto: Contratação 
de empresa para execução e piso intertratavo. Sessão: 02/08/2021 às 09h00min. 
O edital deverá ser retirado através do site: www.urbam.com.br. José Nabuco 
Sobrinho - Diretor Presidente.

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE ATAS, CONTRATOS E TERMOS
Ata de Registro de Preços nº 020/21. Processo: 142/21 Objeto:. Fornecimento de 
pedras. Valor Global: R$2.233.180,00. – Mineração Jambeiro Ltda. Modalidade: 
Pregão Eletrônico. Ass: 01/06/2021. Ata de Registro de Preços nº 021/21. Proces-
so: 117/21 Objeto:. Fornecimento de grama esmeralda. Valor Global: 
R$190.400,00. – José Alberto Dias da Costa Junior. Modalidade: Pregão Eletrô-
nico. Ass: 01/06/2021. Ata de Registro de Preços nº 022/21. Processo: 155/21 
Objeto:. Fornecimento de papel higiênico e papel toalha. Valor Global: 
R$50.746,56 – LC Comercial EIRELI. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass: 
09/06/2021. Ata de Registro de Preços nº 023/21. Processo: 146/21 Objeto:. For-
necimento de lâmpadas e reatores. Valor Global: R$53.808,00. – Sun Tec Mate-
riais Elétricos Ltda. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass: 10/06/2021. Ata de Re-
gistro de Preços nº 024/21. Processo: 146/21 Objeto:. Fornecimento de lâmpadas 
e reatores. Valor Global: R$113.322,00. – Layane & Joanny Comércio de Mate-
riais Elétricos Ltda. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass: 10/06/2021. Ata de Re-
gistro de Preços nº 025/21. Processo: 145/21 Objeto:. Fornecimento de tintas. 
Valor Global: R$32.600,00. – Ricardo Spagnoletto Pereira. Modalidade: Pregão 
Eletrônico. Ass: 23/06/2021. Ata de Registro de Preços nº 026/21. Processo: 
184/21 Objeto:. Fornecimento de areia média lavada. Valor Global: R$491.487,96. 
– Construnica Construtora Ltda Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass: 25/06/2021. 
Ata de Registro de Preços nº 027/21. Processo: 179/21 Objeto:. Fornecimento de 
pedra brita graduada simples. Valor Global: R$549.000,00 – Pedreira Santa Isa-
bel Ltda. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass: 30/06/2021. Contrato:023/21. Pro-
cesso: 151/21. Contratante: URBAM. Contratada:. Imprensa Oficial do Estado 
S/A - IMESP. Valor Global: R$580.754,25. Objeto: Prestação de serviços de publi-
cidade legal – Sistema Pubnet. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Ass.: 
04/06/2021. Contrato:024/21. Processo: 123/21. Contratante: URBAM. Contrata-
da:. Translocar Transportes e Locação de Máquinas Ltda. Valor Global: 
R$4.443.840,00. Objeto: Locação de caminhão equipado com caixa compacta-
dora de resíduos, com motorista. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass.: 
08/06/2021. Contrato:025/21. Processo: 180/21. Contratante: URBAM. Contrata-
da:. ESCAM – Escritório Superior de Consultoria em Administração Municipal 
Ltda. Valor Global: R$46.500,00. Objeto: Prestação de serviços de assessoria e 
consultoria técnica jurídica nos processos de alta complexidade de interesse da 
Urbanizadora Municipal S.A. - URBAM. Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Ass.: 07/06/2021. Contrato:026/21. Processo: 178/21. Contratante: URBAM. Con-
tratada:. Consórcio 123. Valor Global: R$4.160.000,00. Objeto: Fornecimento de 
bilhetes eletrônicos de transporte coletivo para uso dos colaboradores da UR-
BAM. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Ass.: 22/06/2021. Contra-
to:027/21. Processo: 164/21. Contratante: URBAM. Contratada:. Facilite Loca-
ções e Serviços EIRELI. Valor Global: R$227.500,00. Objeto: Prestação de serviço 
de transporte de máquinas pesadas. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass.: 
18/06/2021. Contrato:028/21. Processo: 177/21. Contratante: URBAM. Contrata-
da:. Rede Sol Fuel Distribuidora S.A. Valor Global: R$25.122.210,43. Objeto: For-
necimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel B S-10 e etanol. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico. Ass.: 21/06/2021. Contrato:029/21. Processo: 
175/21. Contratante: URBAM. Contratada:. Instituto Nacional de Análises e Pes-
quisas Ltda. Valor Global: R$375.000,00. Objeto: Realização de coleta e análise 
laboratoriais de águas subterrâneas, superficiais e de chorume. Modalidade: 
Pregão Eletrônico. Ass.: 25/06/2021. Pedido de Compra:15.986. Processo: 
131/21. Contratante: URBAM. Contratada:. Tinpav Indústria e Comércio de Tin-
tas EIRELI. Valor Global: R$331.349,55. Objeto: Aquisição de luvas de colunas 
em aço galvanizado. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass.: 02/06/2021. Pedido 
de Compra:15.988. Processo: 131/21. Contratante: URBAM. Contratada:. STS 
Serviços de Trânsito e Sinalização Ltda. Valor Global: R$103.800,00. Objeto: 
Aquisição de luvas de colunas em aço galvanizado. Modalidade: Pregão Eletrô-
nico. Ass.: 02/06/2021. Pedido de Compra:16.022. Processo: 130/21. Contratante: 
URBAM. Contratada:. ESB Indústria e Comércio de Eletro Eletrônicos Ltda. Va-
lor Global: R$58.400,00. Objeto: Aquisição de luminárias LED. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico. Ass.: 07/06/2021. Pedido de Compra:16.141. Processo: 170/21. 
Contratante: URBAM. Contratada:. Megafer Comércio de Ferros e Aço Ltda. 
Valor Global: R$409.900,00. Objeto: Aquisição de tubos, barras, cantoneiras, 
perfis e chapas de aço. Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass.: 14/06/2021. Pedido 
de Compra:16.142. Processo: 170/21. Contratante: URBAM. Contratada:. Telafer 
Comércio de Telas e Ferragens Ltda. Valor Global: R$273.000,00. Objeto: Aquisi-
ção de tubos, barras, cantoneiras, perfis e chapas de aço. Modalidade: Pregão 
Eletrônico. Ass.: 14/06/2021. Pedido de Compra:16.143. Processo: 172/21. Con-
tratante: URBAM. Contratada:. Indústria de Urnas Bignotto Ltda. Valor Global: 
R$590.566,00. Objeto: Aquisição de urnas funerárias Modalidade: Pregão Ele-
trônico. Ass.: 14/06/2021. Pedido de Compra:16.247. Processo: 149/21. Contra-
tante: URBAM. Contratada:. Contemar Ambiental Comércio de Containers Ltda. 
Valor Global: R$311.498,32. Objeto: Aquisição de tampa e container em PEAD. 
Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass.: 21/06/2021. Pedido de Compra:16.404. 
Processo: 185/21. Contratante: URBAM. Contratada:. Megafer Comércio de Fer-
ro e Aço Ltda. Valor Global: R$75.906,00. Objeto: Aquisição de barra de aço. 
Modalidade: Pregão Eletrônico. Ass.: 29/06/2021. Termo: 06/21CO039/18. Pro-
cesso: 133/18 Contratante: URBAM. Contratada: Canedo & Canedo Transportes 
Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência sem reajuste. Valor Global: 
R$2.871.367,39. Ass.: 01/06/2021. Termo: 06/21CO043/18. Processo: 133/18 Con-
tratante: URBAM. Contratada: RM Transportes SJCampos Ltda. Objeto: Prorro-
gação de vigência sem reajuste. Valor Global: R$1.163.899,23. Ass.: 01/06/2021. 
Termo: 07/21CO068/18. Processo: 133/18 Contratante: URBAM. Contratada: HC 
do Vale Transportes Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência e reajuste. Valor Glo-
bal: R$1.152.111,86. Ass.: 01/06/2021. Termo: 01/21CO025/20. Processo: 200/20 
Contratante: URBAM. Contratada: Cerpa Transportes Ltda. Objeto: Prorrogação 
de vigência, com reajuste. Valor Global: R$171.855,60. Ass.: 01/06/2021. Termo: 
01/21CO083/18. Processo: 347/18 Contratante: URBAM. Contratada: Arklok 
Equipamentos de Informática EIRELI. Objeto: Acréscimo de quantitativo. Valor 
Global: R$761.954,45. Ass.: 01/06/2021. Termo: 04/21CO028/17. Processo: 
115/17. Contratante: URBAM. Contratada: Translocar Transportes e Locação de 
Máquinas Ltda. Objeto: Prorrogação e reajuste. Valor Global: R$394.800,00. 
Ass.: 01/06/2021. Termo: 05/21CO029/20. Processo: 219/20. Contratante: UR-
BAM. Contratada: Emam Emulsões e Transportes Ltda. Objeto: Recomposição 
do Equilíbrio Econômico-Financeiro. Valor Global: R$3.582.834,16. Ass.: 
07/06/2021. Termo: 03/21CO059/18. Processo: 208/18. Contratante: URBAM. 
Contratada: Locadora de Veículos Authana Ltda. Objeto: Prorrogação de vigên-
cia, sem reajuste. Valor Global: R$91.584,00. Ass.: 08/06/2021. Termo: 
01/21CO024/20. Processo: 237/20. Contratante: URBAM. Contratada: Jorge An-
tônio da Silva. Objeto: Prorrogação de vigência, sem reajuste. Valor Global: 
R$25.200,00. Ass.: 08/06/2021. Termo: 01/21ARP012/21. Processo: 099/21. Con-
tratante: URBAM. Contratada: Sinurb Comercial Ltda. Objeto: Alteração da ra-
zão social. Ass.: 09/06/2021. Termo: 01/21CO001/21. Processo: 505/20. Contra-
tante: URBAM. Contratada: Mineração Jambeiro Ltda. Objeto: Prorrogação de 

vigência. Ass.: 11/06/2021. Termo: 03/21CO056/18. Processo: 151/18. Contratan-
te: URBAM. Contratada: Conduta Transportes e Locações EIRELI. Objeto: Pror-
rogação de vigência e reajuste. Valor Global: R$4.028.033,81. Ass.: 16/06/2021. 
Termo: 04/21CO022/17. Processo: 112/17. Contratante: URBAM. Contratada: A.
V.S. Locações EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência e reajuste. Valor Global: 
R$484.660,79. Ass.: 18/06/2021. Termo: 02/21CO041/19. Processo: 337/19. Con-
tratante: URBAM. Contratada: Franco Castilho & Castilho Ltda. Objeto: Acrésci-
mo de quantitativo. Valor Global: R$1.176.369,42. Ass.: 21/06/2021. Termo: 
02/21CO030/19. Processo: 247/19. Contratante: URBAM. Contratada: Translocar 
Transportes e Locação de Máquinas Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência, sem 
reajuste. Valor Global: R$1.830.611,16. Ass.: 21/06/2021. Termo: 05/21CO058/18. 
Processo: 202/18. Contratante: URBAM. Contratada: Locadora de Veículos Au-
thana Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência, sem reajuste. Valor Global: 
R$2.174.100,00. Ass.: 21/06/2021. Termo: 03/21CO061/18. Processo: 202/18. Con-
tratante: URBAM. Contratada: SGMK Transportes e Logística Ltda. Objeto: Pror-
rogação de vigência e reajuste. Valor Global: R$728.497,44. Ass.: 22/06/2021. 
Termo: 02/21CO029/19. Processo: 247/19. Contratante: URBAM. Contratada: 
Máximo Serviços e Locações EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência, sem rea-
juste. Valor Global: R$1.724.310,00 Ass.: 22/06/2021. Termo: 18/21CO049/04. 
Processo: 093/04. Locatária: URBAM. Locadora: Sandra Regina Nogueira. Obje-
to: Prorrogação e reajuste. Valor Global: R$21.600,00. Ass.: 22/06/2021. Termo: 
05/21CO038/18. Processo: 211/18. Contratante: URBAM. Contratada: Silcon Am-
biental Ltda. Objeto: Acréscimo de quantitativos. Valor Global: R$4.594.958,98. 
Ass.: 22/06/2021. Termo: 06/21CO038/18. Processo: 211/18. Contratante: UR-
BAM. Contratada: Silcon Ambiental Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência e 
reajuste. Valor Global: R$5.998.083,98. Ass.: 22/06/2021. Termo: 03/21CO060/18. 
Processo: 229/18. Contratante: URBAM. Contratada: Locadora de Veículos Au-
thana Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência sem reajuste. Valor Global: 
R$122.148,00. Ass.: 25/06/2021. Termo: 04/21CO070/18. Processo: 229/18. Con-
tratante: URBAM. Contratada: Marinho Locadora de Veículos Ltda. Objeto: Pror-
rogação de vigência com reajuste. Valor Global: R$311.057,88. Ass.: 25/06/2021. 
Termo: 03/21CO026/19. Processo: 246/19. Contratante: URBAM. Contratada: 
Locadora de Veículos Authana Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência sem rea-
juste. Valor Global: R$221.760,64. Ass.: 25/06/2021. Termo: 02/21CO007/20. Pro-
cesso: 010/20. Contratante: URBAM. Contratada: Verocheque Refeições Ltda. 
Objeto: Atualização de valores. Valor Global: R$33.343.340,97 Ass.: 25/06/2021. 
Termo: 03/21CO024/19. Processo: 246/19. Contratante: URBAM. Contratada: 
SGMK Transportes e Logística Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência com rea-
juste. Valor Global: R$770.586,87. Ass.: 28/06/2021.
Diretor Presidente – José Nabuco Sobrinho

FUNDAÇÃO DE APOIO A FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA E AO HOS-
PITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE MARÍLIA – FAMAR

CNPJ N.º 09.161.265/0001-46
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

EDITAL nº 16/2021 PROCESSO nº 316/2021-M Modalidade: Pregão 
Eletrônico - Objeto: CENTRAL DE MANIFOLD DUPLO PARA GASES 
MEDICINAIS (OXIGÊNIO. Comunicamos que a licitação iniciada em 
06/07/2021 foi declarada FRACASSADA e o processo enviado à Se-
ção de Compras para análise e abertura de nova licitação.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 176.036/2021
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 – REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2021
Objeto: Aquisição de aquisição de mídia criptográfica (tokens inteligentes), dis-
positivo específico destinado à geração e a guarda de chaves criptográficas, 
seguindo o modelo padrão da ICP-Brasil, segundo as características, especifica-
ções técnicas discriminadas no Memorial Descritivo, observadas as especifica-
ções, os preços, os quantitativos e a detentora classificado na licitação
1. 7.000 tokens inteligentes e as respectivas licenças de software, no valor uni-
tário de R$ 35,50;
2. 06 layouts de token , no valor unitário de R$ 100,00;
VALOR GLOBAL: R$ 249.100,00
DETENTORA : GIESECKE+DEVRIENT MOBILE SECURITY BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE SMART CARDS
DATA: 05/07/2021

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
LI - MO 01.177/21 – AQUISIÇÃO DE TUBO FF DUCTIL K 7 REV INT CIM C/PONTA 
E BOLSA JE P/ESGOTO DN 600 – UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE – DIRETORIA 
METROPOLITANA – M. Edital Completo disponível para "download" a partir 
de 08/07/21 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, mediante obtenção de 
senha e Credenciamento (condicionante à participação) no acesso "cadastre 
sua empresa". Problemas c/ site, tel: (11) 3388-9046, 3388-9332, ou inf.: Osnildo 
(11) 3838-6057- (11) 93779-6138. Envio das "Propostas" a partir da 00h00h de 
26/07/21 até 09h00 de 27/07/21, no site acima. Às 09h00 será dado início à Ses-
são Pública. SP, 07/07/21 - U. N. Oeste – MO.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 00.355/21 – AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE HYPERCONVERGENCIA, UNI-
DADE DE NÉGOCIO OESTE - DIRETORIA METROPOLITANA - M. Homologado, 
à SYSTECH Sistemas e Tecnologia em Informática Ltda.– R$ 4.300.000,00 – 
02/07/21 – 90 dias – Fonte de Recursos: PRÓPRIOS – Parecer Jurídico 32/2021 de 
18/03/21 – LI - n.º de Licitantes: 2 - S.P. 07/07/21 – MOD14 - U. N. OESTE.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI REN - 02044/21 - " AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO GRUPO 
04, CLASSE A PARA UTILIZAÇÃO NO SES DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, 
OBRAS REMANESCENTES BACIA DO PRATA, NO ÂMBITO DA COORDENA-
DORIA DE EMPREENDIMENTOS NORTE – REN E DA UNIDADE DE NEGÓCIO 
PARDO E GRANDE - RG". Edital completo disponível para download a partir 
de 07/07/2021- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-
6984. Envio das Propostas a partir da 00h00 (zero hora) do dia 21/07/2021 até 
às 09h00 do dia 22/07/2021, no site acima p/ empresas que possuam senha de 
acesso, às 09:01 do dia 22/07/2021, será dado início a sessão pública pelo Prego-
eiro. Dossiê franq para vistas Av. Dr. Flávio Rocha, nº 4951, das 08-11/13-16hs. 
Franca, 07/07/2021UNPGrande.

HOMOLOGAÇÃO
PG RGA-01926/21 - A SABESP comunica aos interessados a homologação do 
PG 01926/21 "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E COMUNS PARA 
MANUTENÇÃO E INTERVENÇÕES NOS SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTOS, 
PROLONGAMENTOS DE REDES E LIGAÇÕES DE ÁGUA E ESGOTO NOS MU-
NICÍPIOS DA DIVISÃO DE MOCOCA (POR UM PERÍODO DE 5 MESES)”.Ven-
cedora: D.O.V. ENGENHARIA E LOCAÇÃO DE MAQ. E EQUIPAMENTOS LTDA. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Av. Dr. Flávio Rocha, 4951 Jd. Redentor, das 8-11 
/ 13-16h.Franca, 07/07/21UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
CT ME 04343/20 – Aquisição de protetores contra surtos de tensão, para prote-
ção de circuitos 24VCC e para Rede Profibus – Automação das ETAS – Diretoria 
Metropolitana – M. ELETROSTAR COMERCIO DE MATERIAL DE AUTOMAÇÃO 
LTDA. LI - R$ 66.000,00 – 05/07/21 – Fonte Recursos: 9001 Recursos Livres – 120 
dias - Par.Jur. MES/J nº 10.131/2021 de 22/03/21 - Nº de Licit.: 2/27 – SP, 07/07/21 
(ME).

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RA 01477/21 – Execução obras do sistema de esgotos sanitários do municí-
pio de Avaré-sede, compreendendo: coletor tronco Pinheiro Machado. Edital 
completo disponível para download a partir de 07/07/2021 - www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - 
Problemas c/ site (11) 3388-6984 ou informações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 
V. Alves – Itapetininga/SP (15) 3275-9132. Recebimento das propostas a partir 
das 00:00h do dia 29/07/2021, até as 09:00h do dia 30/07/2021 no site da Sabesp. 
As 09:01hs do dia 30/07/2021 será dado inicio a sessão. UNAParanapanema 
06/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO 02.392/20
Prest. serv. técnicos especializados para a manutenção e implementação de 
melhorias no sistema de gestão da qualidade nos empreendimentos (SQE), no 
âmbito da Sabesp. R$ 9.300.000,02 - 05/07/21 - VIZCA ENGENHARIA E CONSUL-
TORIA LTDA - 1620 dias - Fte.Rec: Próprios - RC SAP 10628631 Investimento 
- Par. Jur. CSG nº 7674/2020 de 18/08/20 - LI - nº de Licitantes 03/05/32 (entrega-
ram proposta/empresas participantes/adquiriram o edital).
SP 07/07/21 - (TE) A DIRETORIA

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º Termo de Alteração - Contrato nº 5.183/19. Assinado em 05/07/21. Consórcio 
FEC (Fast Industria e Comercio Ltda., Etesco Construções e Comércio Ltda. e 
Conasa Infraestrutura S.A.), com o fim de alterar o percentual de participação 
das consorciadas para: FAST - 47,04%, ETESCO - 27,54% e CONASA - 25,42%, 
juntando o registro, bem como alterar a forma de faturamento e pagamento. 
Parecer Jurídico nº 10.720/2021, de 07/06/2021. (TE)

CREDENCIAMENTO PARA LEILOEIROS 

CSS Nº 638/21 - COMUNICADO
A SABESP comunica Credenciamento dos Leiloeiros Oficiais, observada a clas-
sificação antes do desempate: 1°(ao 11º) - André Sobreira Da Silva, Angélica M. 
I. Dantas, Antonio Carlos Celso Santos Frazão, Carla Sobreira Umino, Caroline 
De Sousa Ribas, Cristiane Borguetti Moraes Lopes, Douglas Jose Fidalgo, Fre-
derico Alberto Severino Frazão, Gilson Keniti Inumaru, Gustavo Moretto Gui-
marães De Oliveira, Tatiana Paula Zani De Sousa, 12º( e 13º) Giordano Bruno 
Coan Amador, Victor Alberto Severino Frazão, 14º(a 28º) Antonio Hissao Sato 
Junior, Antonio Sanches Ramos Junior, Dagmar Conceição De Souza Flores, 
Daniel Elias Garcia, Eder Amaral De Oliveira, Eduardo Consentino, Eduardo Jor-
dão Boyadjian, Erwin Delano Franci Di Brotto, Irani Flores, Juliana Hisa Sato, 
Ligia Seixas, Luis Alexandre Andrade, Murilo Paes Lopes Lourenço, Regina 
Teresa Franci Brotto, Tatiana Hisa Sato. Desclassificados: Bruno Silva Yoshiy e 
Ricardo Miranda de Souza. O Relatório Parcial está disponível para download n 
o site da SABESP. Dossiê franqueado p/ vistas.
S.P. 07/07/21 - (CSG) A Comissão de Credenciamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 02185/21-RT - Prestação de serviços de vigilância patrimonial para setor téc-
nico do município de Lins. Edital completo disponível para download a partir 
de 07/07/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-
6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, 
Fone 0XX14 - 3533-5511. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do 
dia 21/07/21 até às 9h:00 do dia 22/07/21 no site da SABESP: www.sabesp.com.
br/licitacoes. Às 9h:00 do dia 22/07/21 será dado início à sessão pública pelo 
pregoeiro. Lins, 07/07/21-RT

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 01853/21-RT- Aquisição de painéis elétricos de comando e proteção para 
os aeradores superficiais da Estação de Tratamento de Esgotos de Lins. Edital 
disponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 07/07/21, 
mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) 
no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 
3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-
-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) 
do dia 22/07/21 até às 09h:00 do dia 23/07/21 no site da SABESP: www.sabesp.
com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 23/07/21 será dado início à sessão pública 
pelo Pregoeiro. Lins, 07/07/21-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Nº 01988/21-RT- Aquisição de poços em polietileno/polipropileno - poços de 
visita - para obras de rede de esgoto do loteamento Residencial Primavera, 
município de Planalto, e rede coletora de esgoto do distrito de Brasília Paulis-
ta, município de Piratininga. Edital disponível para download - www.sabesp.
com.br/licitacoes - a partir de 07/07/21, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - 
Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente 
Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 26/07/21 até às 09h:00 do 
dia 27/07/21 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 27/07/21 será dado início à sessão pública pela Comissão Julgadora. Lins, 
07/07/21-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Nº 01882/21-RT- Aquisição de tubos de aço carbono galvanizado para poços 
de diversos municípios da RT. Edital disponível para download - www.sabesp.
com.br/licitacoes - a partir de 07/07/21, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - 
Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente 
Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 27/07/21 até às 09h:00 do 
dia 28/07/21 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 28/07/21 será dado início à sessão pública pela Comissão Julgadora. Lins, 
07/07/21-RT.

HOMOLOGAÇÃO
LI Nº 01813/21-RT - Execução de obras para perfuração de poço tubular profun-
do P12 no município de Palmeira D’Oeste. A Sabesp comunica a homologação 
do resultado, com a adjudicação do objeto à Constróleo Lubrificantes Eireli EPP. 
Dossiê franqueado p/ vistas na R Ten Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 
07/07/21-RT

PRORROGAÇÃO DE DATAS
LI Nº 01720/21-RT- Aquisição de conjuntos de moto bombas submersas para di-
versos municípios da RT. As datas anteriormente estabelecidas para a licitação 
em referência ficam prorrogadas/marcadas para envio das propostas a partir 
da 00h:00 (zero hora) do dia 08/07/21 até às 09h:00 do dia 12/07/21 no site da 
SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 12/07/21 será dado 
início à sessão pública pela Comissão Julgadora. Lins,07/07/21-RT.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a classificação da Licitação Sabesp Online 
nº 90.819/20 – REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE TUBOS DE 
PEAD - MATERIAL CORPORATIVO, resultado homologado pela Diretoria: (Rela-
ção das empresas em ordem de classificação): LOTES: 01 e 05 – FGS BRASIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.- 1ª classificada; Lote 02 – POLITEJO BRASIL 
INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA. - 1ª classificada; LOTES: 03 e 04 – CORR 
PLASTIK SISTEMAS PLÁSTICOS LTDA.- 1ª classificada.
CSM – SP, 07/07/2021 A DIRETORIA

PREGÃO SABESP 01.978/21 - AVISO DE 

LICITAÇÃO
Prestação de Serviços de Engenharia para Execução, Operação e Manutenção 
de Usina Minigeradora Fotovoltaica de 1200 Kwp no terreno adjacente à ETE Li-
moeiro do Município de Presidente Prudente – Unidade de Negócio Baixo Tietê 
Paranapanema – RB. Edital disponível para “download” a partir de 07/07/21 - 
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento 
(condicionante a participação) no acesso “Cadastro de Fornecedores”. Proble-
mas c/ obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812 ou informações: 
Av. do Estado, 561, Ponte Pequena - SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 
de 21/07/21 até as 09h00 de 22/07/21 - www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h00 
será dado início a Sessão Pública.
SP 07/07/21 - (TO) A DIRETORIA

RECURSO
LI SABESP ON-LINE N.°00.783/21 - Após avaliação do recurso interposto pela 
licitante MAXCLEAN, contra a habilitação da licitante LACTEC. A SABESP deci-
diu pelo seu INDEFERIMENTO. Todas as decisões acompanhadas pelo ato do 
Superintende da U.N. de Produção de Água da Metropolitana – MA. Dossiê 

Fundação Zerbini
CNPJ/ME nº 50.644.053/0001-13

Aviso de Licitação
A Fundação Zerbini, torna público o processo abaixo, para a Unidade do 
Instituto do Coração – InCor-HCFMUSP, a saber: Processo 1378/2021 – 
P.P. 19/2021 para Contratação de empresa especializada para Prestação 
de Serviços de segurança contra incêndio, pânico, abandono de edifi ca-
ção, primeiros socorros por meio de Bombeiros Civis para atuação nas 
dependências do Instituto do Coração – HCFMUSP que será realizado 
em 21/07/2021, às 09:30 hrs. O edital poderá ser obtido na íntegra no 
site: www.zerbini.org.br. São Paulo, 06 de Julho de 2021. Valmir Oliveira 
e Marcel Nascimento.

Lupo S.A.
CNPJ nº 43.948.405/0001-69 - NIRE nº 35.300.044.461

Convocação - Assembleia Geral Ordinária
Ficam convocados, na forma da lei, os acionistas da Lupo S.A., para a
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada, às 09:00 horas de 13 de julho
de 2021, na sede social, na Rodovia Washington Luís - km 276,5, em Ara-
raquara-SP, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: (a) elei-
ção nos termos do artigo 10 do Estatuto Social de 1 (um) membro externo
para o Conselho de Administração da sociedade e fixação de sua remune-
ração. Araraquara-SP, 02/07/2021. O Conselho de Administração.

continua continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce


		2021-07-07T05:02:49-0300




